

ABRIL 2019

Coparticipación

\$ 4.516,75 mill.
95,03% /total

Resto Conceptos

\$ 236,01 mill.
4,97% /total

Rentas:

% GENERALES:
96,30%
% AFECTADAS:
3,70%

**RECAUDACIÓN
MENSUAL NOMINAL:**
\$ 4.752,76 millones

50,57% interanual

DEFLACTADA POR IPC:

\$ 3.050,65 millones
-3,35% interanual

ACUMULADO
ENERO - ABRIL

Variación Interanual Nominal:

43,24%

Variación Interanual Real:

-6,17%

Ganancias

\$ 1.960,69 mill.
41,25% /total

IVA

\$ 2.536,58 mill.
53,37%/total

Resto Impuestos

\$ 255,49 mill.
5,38% /total

(*) Ganancias, IVA, Resto de Impuestos: no se considera el descuento realizado a los impuestos en concepto de Transferencia de Servicios y Fondo de Desequilibrios Fiscales

(**) Recaudación: no contempla ingresos distribuidos a las Cajas Previsionales Municipales de Basavilbaso, Gualeguay, Gualeguaychú y Villa Elisa, ya que ingresan directamente a dichas Jurisdicciones